[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	14.09.2021

	№
	137

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 22.01.2021 № 9
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Указ Губернатора Кировской области от 22.01.2021 № 9 «Об организации деятельности комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» следующие изменения:
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Создать в рамках комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» рабочую группу по направлению «Воспитание», рабочую группу по направлению «Среднее профессиональное образование», рабочую группу по направлению «Организация питания школьников».

2. Внести в раздел 1 «Общие положения» Положения о рабочих группах в рамках комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование», утвержденного вышеуказанным Указом, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«рабочая группа по направлению «Организация питания школьников» – по вопросам обеспечения безопасности и качества школьного питания, развития инфраструктуры и внедрения современных форм организации питания школьников».
2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Руководителями рабочих групп по согласованию назначаются:

руководителем рабочей группы по направлению «Воспитание» – Развожаев Михаил Владимирович, Губернатор города Севастополя;

руководителем рабочей группы по направлению «Среднее профессиональное образование» – Николаев Айсен Сергеевич, Глава Республики Саха (Якутия);

руководителем рабочей группы по направлению «Организация питания школьников» – Здунов Артем Алексеевич, временно исполняющий обязанности Главы Республики Мордовия».
Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]